4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Красногвардейский район»

Белгородской области

Двенадцатое  заседание
РЕШЕНИЕ

20 ноября 2019 года                                                                                             № 5
О ходатайстве о передаче из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. Бирюча»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской области от 07 июня 2011 г. № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», перечнем поручений Губернатора Белгородской области, данных на заседании Совета по социально-гуманитарному развитию Белгородской области 09 июля 2019 г., Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, в целях создания государственных опорных школ - ресурсных центров Муниципальный совет муниципального района «Красногвардейский район»                        Белгородской области  р е ш и л:
1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа г. Бирюча» как имущественного комплекса, согласно приложению к
настоящему решению.
2. Утвердить перечень имущества, принадлежащего на правах постоянного (бессрочного) пользования и оперативного управления МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. Бирюча», подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную комиссию по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ Муниципального совета (Головенькина О.Ю.).
Председатель Муниципального совета

Красногвардейского района                                                          Л.Н. Митюшин
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА
решением Муниципального совета

Красногвардейского района

Белгородской области
от 20 ноября 2019 года № 5
Информация
о муниципальном учреждении муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, подлежащем передаче в государственную собственность Белгородской области
	№ п/п
	Полное наименование  учреждения
	Адрес местонахождения учреждения, ИНН, ОГРН учреждения

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области
	309920, Российская Федерация, Белгородская область, Красногвардейский район, г. Бирюч,
ул. Красная, д. 5

ИНН 3111002489,

ОГРН 1023100932205

             Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

решением Муниципального совета

Красногвардейского района

Белгородской области
от 20 ноября 2019 года № 5

Перечень
имущества, принадлежащего на правах постоянного (бессрочного) пользования и оперативного управления МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. Бирюча», подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области
	№ п/п
	Наименование  имущества
	Местонахождение  имущества
	Площадь,

(кв. м.)
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, (рублей)

	1.
	Земельный участок
	Белгородская область, Красногвардейский район, г.Бирюч, ул. Красная, д. 5
	11854

	31:21:0704009:2

	13 625 224,68

	2.
	Здание средней школы
	Белгородская область, Красногвардейский район, г.Бирюч, ул. Красная, д. 5
	7879
	31:21:0704009:26
	116  973  729,64

	3.
	Здание гаража
	Белгородская область, Красногвардейский район, г.Бирюч, ул. 9 Января, д. 32В
	150,8
	31:21:0704008:177
	782 823,00

	4.
	Автобус

ПАЗ 32053-70

	Белгородская область, Красногвардейский район, г.Бирюч, ул. 9 Января, д. 32В
	-
	-
	1 050 100,00

	5.
	Автобус ПАЗ 32053-70

	Белгородская область, Красногвардейский район, г.Бирюч, ул. 9 Января, д. 32В
	-
	-
	1 195  000,00

	6.
	Спецавтомобиль ГАЗ 322132
	Белгородская область, Красногвардейский район, г.Бирюч, ул. 9 Января, д. 32В
	-
	-
	913 062,00